

MATEMATYKA TEAMS

Temat Porządkowanie wyrazów w sumach algebraicznych . LEKCJA NA TEAMS

W zeszycie wykonaj zadanie z podręcznika str. 183 Zad 1/ poziom C oraz poziom D

CHEMIA TEAMS

Temat: Budowa atomu – nukleony i elektrony

Proszę zrobić notatkę w punktach:

1. Narysuj model atomu: jądro z protonami i neutronami oraz kilka powłok z elektronami
2. Przepisz tabelkę:

Cząstka	Symbol	ładunek	masa
proton	P^+	dodatni	1u
elektron	e^-	ujemny	1u
neutron	n^0	obojętny	0,001u

3. Podaj o czym informuje nas :
 - a. numer grupy
 - b. numer okresu
 - c. ilość elektronów walencyjnych

HISTORIA TEAMS

Temat: Podsumowanie wiadomości z rozdziału z rozdziału 3 - Teams

Przypomnij sobie wiadomości z rozdziału 3 ze str. 66 - 95

i wykonaj zadania z Sprawdź się ze str. 97 – 98

Zadania wykonamy na lekcji.

Dla chętnych – możesz wysłać wykonana prace na adres : agawa44@outlook.com lub Teams

J. POLSKI TEAMS

Temat: Kultura i sztuka epoki oświecenia.

RELIGIA

Temat: Moja rodzina – mały Kościół. kno.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. :)

Witam Was bardzo serdecznie.

Na początek przeczytajcie sobie fragment wywiadu, którego udzielili Edyta i Łukasz Golcowie: „Redaktor: Co pomaga w codziennej gonitwie budować Waszą więź małżeńską?

Edyta: Życzliwość, czułe gesty. (...) To drobiazgi, ale one budują poczucie, że jest się kochanym. Łukasz: Trzeba się wzajemnie szanować. A czasem pozwolić sobie na spontaniczność. Ja na przykład bez okazji przynoszę żonie kwiaty, pamiętam o miłym prezencie.

E.: Uwielbiam niespodzianki. Ale przyznaję, że jeszcze bardziej niż bukiet róż uszczęśliwia mnie Łukaszowa modlitwa w mojej intencji (a czuję tę modlitwę cały czas) czy wyręczenie mnie w domowych obowiązkach. (...)

R.: Jak jednym słowem określilibyście Wasze małżeństwo?

E.: Bezburzowe. Znamy się od 15 lat, od 8 jesteśmy małżeństwem, a w naszej relacji nie ma wybuchów, awantur, niepohamowanych emocji.

Ł.: Jest spokój.

E.: Oczywiście, są sprzeczki, to normalne. (...) Gdy obserwuję znajomych, którzy właśnie się rozchodzą, zaczynam się bać, że może kiedyś na nas przyjdzie taki kryzys. „Jak my sobie damy radę?” – pytam. Wtedy przypominają mi się słowa babci Łukasza, Helenki, bym moje problemy powierzała Matce Bożej, i Janowi Pawłowi II. „Zobaczysz, one się wtedy same rozwiążą” – mówiła.

R.: I modlisz się?

E.: Tak. Przede wszystkim dziękuję za to, co mam: za łaski i doświadczenia. Ale też proszę: o zdrowie, rozum, szczęśliwą podróż (jak dotąd udało się nam pokonać tak wiele kilometrów na koncerty bez wypadku – to dla nas znak opatrności Bożej), o dobre wybory, o to, by mój mąż zawsze mnie kochał i żebyśmy się nigdy sobą nie znudzili.

Ł.: Modlimy się też, byśmy byli dobrymi rodzicami, aby nasze dzieci były mądre. Często polecam Bogu moich wrogów – a później zdarza się, że moja relacja z nimi zmienia się diametralnie.

E. i Ł.: Prosimy też, żebyśmy muzyką dawali radość innym ludziom. To jest strasznie ważne!”.

Wzajemna modlitwa rodziców pomaga im być życzliwym wobec siebie nawzajem, ułatwia pokonywanie trudności, różnicy zdań, wzmacnia wzajemny szacunek, troskę o siebie i o dzieci. Rodzice mają więcej cierpliwości także wobec dzieci i lepiej je rozumieją.

Rodzina, cóż to takiego...? Mama, tata, dziecko, dom? Niby jest to proste, ale nie takie łatwe. Każdy z nas doświadcza piękna życia rodzinnego. W przyszłości wielu z was zawrze małżeństwo, które stanie się fundamentem nowej rodziny.

Każdy z nas chce mieć dom, w którym nie jest sam, dom, gdzie jest kochany i serdecznie witany. Dlatego rodzina jest najważniejsza dla każdego człowieka. W niej kształtuje swoje postawy i zachowania, uczy się zasad postępowania, a przede wszystkim odróżniania dobra od zła.

W Kościele znajdujemy wspólnotę ludzi, którzy okazują sobie miłość, szacunek, którzy sobie nawzajem ufają, dają sobie wsparcie i poczucie bezpieczeństwa i którzy przekazują sobie wiarę. W rodzinie razem się modlimy, czytamy słowo Boże, przystępujemy do sakramentów i pomagamy...

„Najmniejszą komórką społeczeństwa jest rodzina. Jak człowiek nie żyje samym chlebem, tak i rodzina nie może żyć samym chlebem. A kiedy rodzina żyje słowem, które pochodzi z ust Bożych, rodzinę taką nazwał ktoś pięknie: kościołem domowym. Dla takiej rodziny niedziela jest dniem uroczystym. Pięknie to powiedział chłopiec swej mamie: «Niedziela to dzień, w którym mamy czas się miłować!» Ojciec, matka, dzieci, wszyscy w ciągu tygodnia są rozrzućeni. W niedzielę, po nabożeństwie, chwila odpoczynku. Ciało nie jest maszyną, także potrzebuje wytchnienia, miłej rozmowy w rodzinnej atmosferze. Tam, gdzie Duch Boży jest fundamentem życia rodzinnego, tam atmosfera katolicka bije z każdego słowa i z każdego czynu. Kościół domowy! Dobra rodzina nie tylko buduje się wzajemnie dobrym przykładem, ale tym przykładem przyświeca innym!”.

Rodzina jest Kościołem domowym, czyli miejscem, gdzie spotykamy się z Panem Jezusem.

WF

TEMAT : Igrzyska starożytna Grecja

<https://www.youtube.com/watch?v=56Mgp7Txj5Q>

